Раздел 2
Канальные нагреватели
и охладители
Соответствие
стандартам
и требованиям
эксплуатации
ОТ 0,3 ДО 90 кВт

материалов обеспечивает длительный
ресурс бесперебойной работы.
Расшифровка обозначения
WHC 200 × 200-3/L
исполнение левое (L)/правое (R)
количество рядов
сечение воздушного канала, мм
водяной нагреватель для квадратных и круглых каналов серии WHC
AQUAPROFF
стр. 354
UNIVERSE
стр. 356
TF/HY
стр. 377
ALTF
стр. 386
АБК ЭКО-В
стр. 443
MST
стр. 409
WHC
WHC 150 × 150-2
150 16 1,37 0,07 2,4 36,7 1,68 0,11 2,7 32,3 2,02 0,11 3,0 28,0
200 27 1,87 0,11 2,8 31,7 2,3 0,11 3,2 26,7 2,77 0,14 3,5 21,8
250 41 2,37 0,11 3,2 28 2,91 0,14 3,6 22,6 3,51 0,14 4,0 17,3
WHC 300 × 300-2
500 12 7,76 0,36 8,9 42,8 9,44 0,4 10,0 38,8 11,27 0,47 11,0 34,9
750 24 12,24 0,47 11,5 35,3 14,9 0,54 12,9 30,5 17,83 0,58 14,2 25,8
1000 41 16,66 0,58 13,7 30,3 20,33 0,65 15,3 25,0 24,32 0,72 16,9 19,7
WHC 400 × 400-2
800 10 3,49 0,61 14,8 44,4 4,25 0,68 16,5 40,7 5,07 0,76 18,2 37,0
1200 20 5,54 0,79 19,1 36,8 6,76 0,9 21,3 32,3 8,08 1,01 23,5 27,8
1600 34 7,56 0,97 22,7 31,8 9,24 1,08 25,3 26,7 11,06 1,19 28,0 21,6
WHC 200 × 200-3
200 15 2,05 0,18 4,6 57,1 2,49 0,22 5,1 54,9 2,97 0,22 5,6 52,6
300 31 3,4 0,25 6,0 49,3 4,15 0,29 6,7 46,3 4,97 0,29 7,4 43,2
400 52 4,79 0,29 7,3 43,8 5,86 0,32 8,2 40,2 7,01 0,36 9,0 36,5
Расход
воздуха,
м3/ч
Падение
давления
по воздуху,
Па
Температура на входе
–10 × °С –20 × °С –30 × °С
Падение
давления

GRUNER 225
стр. 416
Расшифровка обозначения
WHR-W 600 × 350-3/L
исполнение левое (L — по умолчанию)/правое (R)
количество рядов
сечение воздушного канала, мм
W — хладагент вода
R — хладагент фреон
охладитель для прямоугольных каналов
WHR-W, WHR-R
Типоразмер
Расход
воздуха,
м3/ч
Водяные охладители WHR-W Фреоновые охладители WHR-W
Аэродинамическое
сопротивление
теплообмен ника,
Па
Температура
воздуха после
теплообменника,
°С
Мощность
теплообменника,
кВт
Расход воды,
м3/ч
Гидравлическое
сопротивление
теплообменника,
кПа
Температура
воздуха после
теплообменника,
°С
Мощность
теплообменника,
кВт
400 × 200/3 775 17,8 3,51 0,6 3,7 16,3 4,5 88
500 × 250/3 1210 17,3 6,05 1,04 8,1 16,2 7 92
500 × 300/3 1460 17,3 7,8 1,25 8,2 16,3 8,4 91
600 × 300/3 1760 16,9 9,32 1,6 15,2 16,2 10,3 94
600 × 350/3 2040 16,9 10,8 1,86 15,1 16,2 12 93
700 × 400/3 2760 16,7 15,2 2,6 25,2 16,2 16,2 97
800 × 500/3 3880 17,8 17,6 3,01 3,7 16,2 22,6 95
1000 × 500/3 4850 17,3 24,2 4,15 8,2 16,0 29,1 96
1. Скорость потока воздуха 2,7 м/с.
2. Приведенные данные для фреоновых охладителей следует скорректировать согласно следующим коэффициентам пересчета по типам фреона: R22 — 1,0;
R410A — 1,05; R507 — 1,01; R404A — 1,04; R134a — 0,97.
3. Температура испарения для фреоновых охладителей 5 × °С.
4. Температура воды на входе/выходе водяных охладителей 7/12 × °C.
5. Температура входязего воздуха +30 × °С.
Технические данные
Модель
Размеры, мм
Вес, кг
W1 W2 H1 H2 d1 d2
WHR-W 400 × 200/3
420 526 222 293
1" 1" 14,7
WHR-R 400 × 200/3 12 16 13,5
WHR-W 500 × 250/3
520 626 272 343
1" 1" 18,1
WHR-R 500 × 250/3 12 16 17,8
WHR-W 500 × 300/3
520 626 322 393
1" 1" 19,6
WHR-R 500 × 300/3 12 16 18,1
WHR-W 600 × 300/3
620 726 322 393